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PROTOKÓŁ 

kontroli pracy Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 2 w Toruniu 
podczas kwalifikacji wojskowej w roku 2013 

1. Sprawy organizacyjne: 

Organ Kontrolujący: Wojewódzka Komisja Lekarska w Bydgoszczy. 

Organ Kontrolowany: Powiatowa Komisja Lekarska Nr 2 w Toruniu 
powołana Zarządzeniem Nr 1/2013 

Egz. Nr 1 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 03 stycznia 2013 roku 
w sprawie powołania Wojewódzkie Komisji Lekarskiej i powiatowych 
komisji lekarskich oraz określenia ich siedzib. 

Siedziba: Klub „KAMELEON" przy ul. Tuwima 9, 87 - 100 Toruń. 

Przewodniczący organu kontrolowanego: lek. med. Jan Jończy - specjalista I stopnia 
reumatologii ( Przewodniczący PKL Nr 2 w Toruniu). 

Kontrolę przeprowadzono w dniu: 20 lutego 2013 r. 

Wyjaśnień w trakcie kontroli udzieliła: Pani Irena Szewczuk - Sekretarz Powiatowej Komisji 
Lekarskiej Nr 2 w Toruniu. 

Kontrola przeprowadzona została przez członków Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej 
w Bydgoszczy w składzie określonym Zarządzeniem Wojewody Kujawsko - Pomorskiego 
Nr 1/2013 z dnia 03 stycznia 2013 r. w sprawie powołania Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej 
i powiatowych komisji lekarskich oraz określenia ich siedzib. 

Kontrola została przeprowadzona w ramach nadzoru Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej nad 
działalnością powiatowych komisji lekarskich - art. 26. ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony RP (Dz.U. z 2012 r., poz. 461 , 1101, 1404 i 1445) 

Kontrolą objęto okres: od dnia 11.02.2013 r. do dnia 19.02.2013 r. 

Przedmiotowy zakres kontroli : Działalność Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 2 w Toruniu 
podczas kwalifikacji wojskowej w roku 2013. 
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2. Wykaz podstawowych aktów prawnych, dotyczących dzia łania organu 
kontrolowanego: 

a) ustawa z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony RP (Dz.U. z 

2012r., poz. 461, 1101, 1407 i 1445); 
b) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 listopada 2009 r. w sprawie komisji lekarskich 

orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających się do 

kwalifikacji wojskowej (Dz.U. Nr 202, poz. 1556 z późn. zm.); 
c) Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Ministra Obrony Narodowej z dnia 

21 listopada 2012 r. w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2013 r. 

(Dz.U. z 2012 r. , poz. 1358); 
d) Rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 25 czerwca 2004 r. w sprawie 

orzekania o zdolności do czynnej służby wojskowej oraz trybu postępowania wojskowych 

komisji lekarskich w tych sprawach (Dz.U. Nr 151 , poz. 1595 z późn. zm.); 
e) Załącznik m 2 - wykaz chorób i ułomności przy ocenie zdolności fizycznej i psychicznej 

do czynnej służby wojskowej oraz do pełnienia takiej służby poza granicami państwa -
rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 25 czerwca 2004 r. w sprawie 
orzekania o zdolności do czynnej służby wojskowej oraz trybu postępowania wojskowych 

komisji lekarskich w tych sprawach (Dz.U. Nr 151 , poz. 1595 z późn. zm.); 
f) U stawa z dnia 14 czerwca 1960 r. - kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.); 
g) Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101 

poz. 926 z późn . zm); 

3. Kontro lą objęto: 

4. dostosowanie lokali do wymogów i potrzeb badań lekarskich, 
5. wyposażenie lokali w przedmioty niezbędne do pracy komisji lekarskiej, 
6. organizacja pracy Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 2 w Toruniu, 
7. stawiennictwo do kwalifikacji wojskowej , 
8. ocena wydanych orzeczeń pod względem formalno-prawnym i uzasadnień faktycznych, 

9. zakładanie i prowadzenie dokumentacji kwalifikacji wojskowej (dokumentacji 
Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 2 w Toruniu), 

10. przechowywanie i zabezpieczenie dokumentacji lekarskiej zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101 , 

poz. 926 z późn. zm.), 
11 . prowadzenie księgi orzeczeń lekarskich, 
12. współpraca komisji lekarskiej z innymi organami biorącymi udział w kwalifikacji 

wojskowej. 

4. Ustalenia: 
Powiatowa Komisja Lekarska Nr 2 w Toruniu pracowała w m1eJscu określonym 

w Obwieszczeniu Wojewody Kujawsko - Pomorskiego o kwalifikacji wojskowej w 2013 r. 
tj. : w Klubie „KAMELEON", przy ul. Tuwima 9 w Toruniu w składzie zgodnym 

z Zarządzeniem Wojewody Kujawsko - Pomorskiego Nr 1/2013 z dnia 03 stycznia 2013 r. 
w sprawie powołania Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej i powiatowych komisji lekarskich 
oraz określenia ich siedzib, zmienionego Zarządzeniem Nr 12/2013 z dnia 28 stycznia 2013 r. 
Powiatowa Komisja Lekarska Nr 2 w Toruniu odbywała posiedzenie w terminie ustalonym 
w wojewódzkim planie kwalifikacji wojskowej na 2013 r. Lokal PKL Nr 2 w Toruniu 

spełniał wszelkie warunki konieczne do przeprowadzania badań osób podlegających 
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kwalifikacji wojskowej. Oznakowanie usytuowania pomieszczenia komisji było widoczne. 
Liczba i powierzchnia oraz wyposażenie pomieszczeń dla prawidłowej pracy PKL Nr 2 
w Toruniu, a także obsługi były wystarczające. Stanowisko pracy Powiatowej Komisji 
Lekarskiej Nr 2 w Toruniu było dobrze przygotowane. Komisja Lekarska Nr 2 w Toruniu, 
określając zdolność do czynnej służby wojskowej przeprowadzała badania stanu zdrowia 
osób, stających do kwalifikacji wojskowej. Osoby poddawane badaniom lekarskim rozbierały 
się w tym celu, bez możliwości wglądu przez osoby trzecie. Dostęp do osób rozebranych 
posiadały wyłącznie osoby wchodzące w skład komisji. Bezpośrednie badanie osób odbywało 
się w obecności lekarza - za parawanem. W 2013 r. wezwaniu przed PKL Nr 2 w Toruniu 
podlegało 669 osób - rocznika 1994, 63 osoby - roczników starszych, a także 4 kobiety 
(Wykaz WKU w Toruniu). Do dnia 19.02.2013 r. wezwaniu podlegało 169 osób - rocznika 
podstawowego i 26 osób z roczników starszych. Stawiło się 150 osób rocznika 
podstawowego i 4 osób z roczników starszych. Sporządzono listy osób rocznika - 1994 
podlegających wezwaniu do kwalifikacji wojskowej. Stwierdzono, że przed sporządzeniem 
list osób podlegających kwalifikacji wojskowej , zawartość wymienionych wydruków została 
porównana z danymi źródłowymi (tj.z rejestrami osób objętych rejestracją i wykazami osób 
o nieuregulowanym stosunku do służby wojskowej , oraz imiennym wykazem osób 
podlegających kwalifikacji wojskowej otrzymanym od Wojskowego Komendanta Uzupełnień 
w Toruniu). Dokonano aktualizacji, po czym ustalono liczbę osób podlegających wezwaniu 
do kwalifikacji wojskowej. Czynności tych dokonały komórki ewidencji ludności urzędów 
miast i gmin. Poszczególne listy osób podlegających wezwaniu zostały zatwierdzone przez 
kierowników tych jednostek. Powiatowa Komisja Lekarska Nr 2 w Toruniu posługiwała się 
kompletem list gminnych ( lista PKL Nr 2 w Toruniu ). W listach osób podlegających 
wezwaniu do kwalifikacji wojskowej dokonano 4 wykreśleń, 2 osoby dopisano do list. Osoby 
były wzywane do kwalifikacji wojskowej poprzez wezwania imienne. Do dnia kontroli do 
kwalifikacji wojskowej stawały osoby z Miasta: Chełmża, Gmin: Chełmża, Czernikowo. 
Do dnia 19.02.2013 r. nie wystawiono wniosków o doprowadzenie przez Policję osób, które 
nie stawiły się do kwalifikacji wojskowej. Do dnia 19.02.2013 r. zarejestrowano 
niestawiennictwo z przyczyn usprawiedliwionych 9 osób, z przyczyn nieusprawiedliwionych 
32 osoby: w trakcie wyjaśniania 17 osób, pobyt za granicą 15 osób. Do dnia kontroli nie 
skorzystano z zastosowania środków egzekucji administracyjnej określonych w art. 224 pkt 1, 
art. 224 pkt 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967r. o powszechnym obowiązku obrony RP 
(Dz.U. z 2012r., poz. 461 ze zm.). Wydane orzeczenia Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 2 
w Toruniu są prawidłowe pod względem formalno - prawnym, posiadają uzasadnienie 
zdolności lub niezdolności osoby do czynnej służby wojskowej (w aktach sprawy 
zabezpieczono 3 orzeczenia PKL NR 2 w Toruniu). Do dnia 19.02.2013 r. zlecono 6 
ekspertyz medycznych. Nie złożono wniosków do Wojskowego Komendanta Uzupełnień 
w Toruniu o zmianę kategorii zdrowia A lub B z powodu istotnych zmian w stanie zdrowia. 
Przewodniczący PKL Nr 2 w Toruniu nie wszczął w żadnym przypadku z urzędu 

postępowania w sprawie zmiany kategorii zdrowia D lub E z powodu naruszenia przepisów 
prawa ostatecznych orzeczeń o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej. Przyznano 
rocznik podstawowy: 128 - kat. zdrowia A, O - kat. B, 1 O - kat. D, 6 - kat. E., 
roczniki starsze: kat. A - 3, kat. B - O, kat. D - 1, kat. D - O. Powiatowa Komisja Lekarska 
Nr 2 w Toruniu wydając orzeczenia o zdolności osób do czynnej służby wojskowej nie · 
skorzystała z możliwości zastosowania przepisu w trybie art. 30a ust. 3 ustawy 
o powszechnym obowiązku obrony RP (Dz.U z 2012r. poz. 461 ze zm.). Przyznano, wydając 
orzeczenie 148 kategorii zdrowia. Do dnia 19.02.2013r. nie złożono odwołań od orzeczeń 
PKL Nr 2 Toruniu Prowadzono księgę orzeczeń lekarskich. W księdze orzeczeń lekarskich 
odnotowywano dokumenty dot. stanu zdrowia, które osoba podlegająca kwalifikacji 
wojskowej przedłożyła komisji (data dokumentu, wyniki badań specjalistycznych oraz 



V 

4 

informacje medyczne, które wynikają z dokumentacji medycznej) . Dane do protokołu podała 
i informacji w/w zakresie udzieliła Pani Irena Szewczuk - Naczelnik Wydziału 

Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich w Starostwie Powiatowym w Toruniu 
(Sekretarz PKL Nr 2 w Toruniu). Księgę orzeczeń lekarskich zabezpieczano wraz 
z dokumentacją kwalifikacji wojskowej przed dostępem osób nieupoważnionych każdego 
dnia po zakończeniu pracy komisji. Należy dodać, że współpraca Powiatowej Komisji 
Lekarskiej Nr 2 w Toruniu z przedstawicielem WKU jak również (wójta, burmistrza) 
w zakresie prowadzenia kwalifikacji wojskowej odbywała się bez zastrzeżeń. 

5. Uwagi i wnioski: 
Prowadzenie kwalifikacji wojskowej przez Powiatową Komisję Lekarską Nr 2 w Toruniu 
przebiegało sprawnie, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa 
i zaleceniami. Wyniki kontroli omówiono z Sekretarzem Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 2 
w Toruniu Panią Irena Szewczuk. 

Protokół kontroli podpisują i parafują na każdej stronie kontrolujący i przewodniczący 
Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 2 w Toruniu. Przewodniczący Komisji podpisuje protokół 
kontroli w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania, a w przypadku odmowy podpisania 
protokołu kontroli, przewodniczący komisji w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania składa 
wyjaśnienia przyczyn tej odmowy. Przewodniczącemu komisji przysługuje, przed 
podpisaniem protokołu kontroli, prawo zgłoszenia umotywowanych zastrzeżeń do ustaleń 
zawartych w protokole kontroli. Zastrzeżenia należy zgłosić na piśmie do Przewodniczącego 
Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej w Bydgoszczy w terminie 7 dni od dnia otrzymania 
protokołu kontroli. 

W protokole nie dokonywano poprawek, skreśleń i uzupełnień . 

Na tym protokół zakończono . Protokół kontroli sporządzono w dwóch 
jednobrzmiących egzemplarzach, z których po jednym otrzymuje: 
1. Powiatowa Komisja Lekarska Nr 2 w Toruniu. 
2. Wojewódzka Komisja Lekarska w Bydgoszczy. 

Przewodniczący organu kontrolowanego, któremu przekazano w protokole kontroli uwagi 
i wnioski, jest zobowiązany w terminie 14 dni od dnia otrzymania protokołu, poinformować 
organ zarządzający kontrolę o sposobie wykorzystania uwag i wykonania wniosków oraz 
podjętych działaniach lub przyczynach niepodjęcia tych działań. 

Fakt przeprowadzenia kontroli potwierdził wpisem do księgi orzeczeń lekarskich (poz. 169) 
Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej w Bydgoszczy lek. med. Marian Geppert. 
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Przewodniczący organu kontrolowanego: 
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Przewodniczący 

Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 2 w 1 uniu 

Kontrolujący : 

Przewodniczący 

Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej w Bydgoszczy 

Członek 

Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej w Bydgoszczy Wojewódzkiej Ko 

Egz. Nr 1 -Powiatowa Komisja Lekarska Nr 2 w Toruniu 
Egz. Nr 2- Wojewódzka Komisja Lekarska w Bydgoszczy 

etarz 
sji Lekarskiej w Bydgoszczy 


